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وزیر نیرو گفت: اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا هر سال یک رویداد بزرگ 
تجاری برگزار می‌کند، لذا برگزاری 
اولین نمایشگاه اوراسیا که قرار است 
۲۸ تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ در 
تهران برگزار شود، فرصت بسیار 
خوبی برای تجار و تولیدکنندگان 
ایرانی و کشورهای همسایه و به‌ویژه 
اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
فراهم می‌کند. به گزارش ایسنا، رضا 
اردکانیان به خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه اظهار کرد: علاوه بر آن ما در 
صدد هستیم که ارتباط اتاق‌های 
بازرگانی در استانهای مختلف ایران 
را با شرکای خودشان درکشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا فراهم 
کنیم و توسعه دهیم. به گفته او، 
با توجه به تنوع زمینه‌های تجاری 
ایران به‌لحاظ اقلیم‌های متنوع که به 
تعبیری کشور چهار فصل هستیم، 
در تمام طول سال محصولات متنوع 
کشاورزی و کالاهای مصرفی در 

ایران تولید می‌شود. 

معاون طرح و برنامه وزارت صمت 
گفت: توسعه سیستم‌های فناوری 
اطلاعات و تحول دیجیتال را در بخش 
تولید دنبال می‌کنیم. به گزارش 
ایلنا، سعید زرندی در مراسم امضای 
تفاهم‌نامه بین معاونت طرح و برنامه 
با سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران، افزود: تهیه سند برنامه راهبردی 
حوزه فناوری اطلاعات وزارت صمت، 
تهیه سند تحول دیجیتال در 
بخش‌های صنعت، معدن و تجارت و 
توسعه سامانه‌های مورد نیاز وزارتخانه 
در این تفاهم‌نامه دیده شده است. او 
ادامه داد: سیستم‌های انجام خدمات 
حوزه فناوری اطلاعات وزارتخانه 
نیاز به توسعه و بازبینی با نگاه 
تحول‌گرایانه دارد و با این تفاهم‌نامه با 
همکاری شرکت مگفا متعلق به ایدرو 
این موضوع دنبال می‌شود. زرندی 
با اشاره به تغییر ساختار وزارتخانه، 
گفت: سعی می‌کنیم ضمن بازبینی 
و بازطراحی سیستم‌های موجود آن 

را با نگاه جدید توسعه دهیم.

رئیس کنفدراسیون صادرات با 
بیان اینکه خودتحریمی‌ها بیش از 
کرونا موجب کاهش صادرات شد، 
گفت: سال ۱۴۰۰ برای صادرات بهتر 
از امسال خواهد بود؛ البته به این شرط 
که مسئولان نرخ ارز را دستوری کاهش 
ندهند. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با 
مهر با بیان اینکه حجم صادرات یک 
ماهه ۳۱ میلیارد دلار و حجم واردات 
کشور ۳۴ میلیارد دلار اعلام شده 
است، اظهار کرد: اقتصاد جهانی تحت 
تاثیر شیوع ویروس کرونا، در تمامی 
کشورهای دنیا با کاهش مواجه شده 
و گردش تجارت و صادرات، پایین‌تر از 
پیش‌بینی‌ها بوده است و به این شیوه، 
در سال ۲۰۲۰ میلادی فعالیت خود 
را به اتمام رساندند. او افزود: با توجه 
به اینکه حجم عمده‌ای از صادرات 
غیرنفتی به کشورهای همسایه و اطراف 
صورت می‌گیرد، شیوع ویروس کرونا 
تقریبا شش ماه بر صادرات ایران تاثیر 

گذاشت. 

دیدگاه

سکه و طلا
خرید‌‌‌‌  )تومان( فروش  )تومان( سکه

10000000 10150000 سكه تمام بهار قدي‌‌‌‌م

10200000 10390000 سكه تصوير امام

6000000 6100000 سكه نيم بهار

3750000 3850000 سکه ربع بهار

2100000 2250000 سکه یک گرمی

901458 1018510 هر گرم طلاي 18 عيار

بورس
تغيير د‌‌‌‌رصد‌‌‌‌ عنوان شاخص

 -8172/74 -0/69 كل

-2131/93 -0/69 قیمت

-7405/77 -0/86 بازار اول

-11610/57 -0/49 بازار د‌‌‌‌وم

-7314/99 -0/71 صنعت

-842/34 -1/42 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید‌‌‌‌ فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د‌‌‌‌لار آمریکا

5003 5028 یورو اروپا

5490 5839 پوند‌‌‌‌ انگلیس

2853 3335 د‌‌‌‌لار کاناد‌‌‌‌ا

2872 3244 د‌‌‌‌لار استراليا

551 560 لیر ترکیه

خود‌‌‌رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند‌ه‌ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ‌بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبر
حجم پرداخت وام ارزی 

ایسنا: از مجموع بیش از ۱۱۴ میلیارد دلار 
قرارداد عاملیت ارزی صندوق توسعه ملی جهت 
تامین مالی طرح‌های مشمول، حدود ۲۱ میلیارد 
دلار پرداخت قطعی صورت گرفته است. بر اساس 
قانون، صندوق توسعه ملی موظف است  از محل 
ارزهای نفتی که در سال به این صندوق واریز 
می‌شود نسبت  به تامین مالی طرح‌های اقتصادی 
و سرمایه‌گذاری در قالب اعطای تسهیلات بانکی به 
بخش‌های غیردولتی و سرمایه‌گذاری در بازارهای 
پولی و مالی خارجی اقدام کند که این منابع در 
دو بخش ارزی و ریالی سالانه در قالب تسهیلات 
ریالی و ارزی پرداخت می‌شود. بخشی از این منابع 
در قالب قراردادهای عاملیت ارزی اختصاص 
پیدا می‌کند و قرارداد عاملیت ارزی منعقده بین 
صندوق و بانک‌های عامل قراردادی است که بر 
مبنای درخواست بانک و تا سقف مبلغ تعیین‌شده 
توسط صندوق در قرارداد، به بانک اجازه تامین 
مالی ارزی طرح‌های دارای اهلیت متقاضی و 

توجیه فنی، مالی و اقتصادی را می‌دهد.

توافق برای ایجاد بازارچه مرزی 
آرمان‌ملی: مدیرکل دفتر آسیا و اقیانوسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به لزوم توجه 
به زیرساخت‌ها در ایجاد بازارچه مرزی مشترک 
ایران و پاکستان، گفت: نشست مجازی مذاکرات 
تکمیلی در زمینه تفاهم‌نامه ایجاد بازارچه‌های 
مرزی مشترک میان ایران و پاکستان برگزار شد 
و توافق‌هایی در این زمینه انجام شد. به گزارش 
سازمان توسعه تجارت ایران، سیدرضا سیدآقازاده 
افزود: با توجه به تهیه پیش‌نویس تفاهم‌نامه ایجاد 
بازارچه‌های مرزی مشترک میان ایران و پاکستان 
در آذرماه امسال، نشست مجازی مذاکرات 
تکمیلی برای نهایی سازی تفاهمنامه درسطح 
معاونان وزیر برگزار شد. او با اشاره به مرز ۹۵۰ 
کیلومتری ایران و پاکستان و همچنین علاقمندی 
دو کشور برای توسعه تجارت، خاطرنشان کرد: 
بازارچه‌های مرزی تاکنون به شکل یک‌طرفه از 
جانب ایران و یا پاکستان ایجاد شده و بازارچه 
مشترک برای نخستین بار بین دو کشور ایجاد 

خواهد شد. 

نفت یک قدم تا کانال 70 دلار
ایرنا: قیمت نفت هفته گذشته نوسان 11/5 
درصدی در معاملات داشت، اما در واکنش به 
تصمیم اوپک‌پلاس برای تمدید توافق کاهش 
تولید، با رشد همراه شد و تا آستانه ورود به کانال 
۷۰ دلاری بالا رفت. هفته گذشته برای نفت یکی 
از هفته‌های پرنوسان به شمار می‌آید. بیشترین 
دلیل این نوسان گمانه‌زنی‌ها درباره چهاردهمین 
در  تصمیم‌گیری  برای  اوپک‌پلاس  نشست 
خصوص ادامه توافق کاهش تولید در ماه آوریل 
)فروردین ماه( بود. همچنین در روزهای میانی 
هفته گذشته، قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی 
نسبت به دست‌نیافتن به توافق در نشست روز 
پنج‌شنبه، با افت همراه شد. عربستان و روسیه 
در زمینه تمدید توافق اختلاف نظر داشتند. در 
حالی که روسیه معتقد بود که بازارهای جهانی 
آماده ورود نفت بیشتر هستند، اما عربستان عقیده 
داشت که تا زمان کنترل ویروس کرونا و با توجه 
به شناسایی گونه‌های جدید این ویروس، باید 

محتاط‌تر عمل کرد.

معطلی ۳۰۰ میلیون دلار 
ایلنا: رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی تهران اظهار کرد: در حال حاضر بیش 
از 300 میلیون دلار اعتبار برای خرید دارو از 
چین و هند تخصیص و تامین شده اما در نقل و 
انتقال پول دچار مشکل هستیم. به نظر می‌رسد 
بیشتر مشکل مربوط به تحریم‌های بانکی حاصل 
از FATF است. محمود نجفی‌عرب در پاسخ به 
سوالی پیرامون حضور بخش خصوصی در واردات 
واکسن کرونا، گفت: شنیده‌ها حاکی از این است که 
به یک شرکت اجازه واردات واکسن کرونا داده شده 
که این شرکت نیز وابسته به یک سازمان است. او با 
اشاره به واردات دارو در مقابل آزادسازی پول‌های 
بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی، تصریح کرد: بخشی 
از منابع ما در کره جنوبی آزاد می‌شود اما ما واردات 
زیادی در حوزه دارو از این کشور نداریم و از گذشته 
نیز نداشتیم. بنابراین اگر قرار باشد این آزادسازی 
از طریق سوئیس صورت بگیرد، می‌توانیم در قبال 

این پول واردات دارو داشته باشیم.

ثبات بازار اوراق مسکن 
مهر: میانگین قیمت هر برگه تسهیلات مسکن 
در معاملات دیروز فرابورس به ۵۵ هزار تومان و 
هزینه دریافت وام مسکن از محل اوراق نیز به 26/4 
میلیون تومان رسید. معاملات گواهی حق تقدم 
اوراق تسهیلات مسکن با ثبات و آرامش همراه 
بود و میانگین قیمتی بیشتر نمادهای معاملاتی 
زیرمجموعه تسه، در محدوده ۵۴ تا ۵۶ هزار تومان 
در نوسان بود. همچنین هیچ‌یک از نمادهای 
معاملاتی اوراق تسهیلات مسکن نتوانست در 
معاملات فرابورس به دامنه نوسان مثبت یا منفی 
پنج درصد برسد و اکثر افزایش یا کاهش قیمت‌ها 
در دامنه نوسان کمتر از مثبت یا منفی یک درصد 
بود که نشان‌دهنده ثبات در بازار معاملات اوراق 
تسهیلات است. تعداد معاملات در هر نماد عمدتا 
زیر ۱۰۰ فقره معامله و تعداد برگه‌های به‌فروش 
رسیده برای بیشتر نمادهای زیرمجموعه تسه به 
جز نمادهای صادر شده در ماه‌های اخیر، کمتر از 

دو هزار برگه بود.

خبر و نظر 

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: علاوه بر تحریم که 
مانع اساسی در فروش نفت ایران به حساب می‌آید، خام‌فرودشی 
نیز در این بین تاثیر زیادی در کاهش مشتریان دارد. محمد 
خطیبی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص احتمال بازگشت 
مشتریان نفتی ایران اظهار کرد: این مساله وابستگی زیادی به 
رفع تحریم‌ها دارد و دلیل این مساله که مشتریان سنتی را در 
این مدت از دست داده‌ایم و یا خرید آنها کاهش یافته بود همین 
مساله تحریم است، چراکه آنها نگران بودند که شامل جریمه 
شوند و معاملاتی که با کشورهای غربی و آمریکایی دارند را بر ما 
ترجیح دادند. او افزود: اگر بحث تحریم‌ها کماکان ادامه داشته 
باشد گشایش چندانی در فروش نفت ایران اتفاق نخواهد افتاد 
مگراینکه تحریم‌ها برداشته شود و باید دید که بحث تحریم‌ها 
به کجا می‌رسد آیا آمریکا تحریم‌ها را لغو می‌کند و یا اینکه این 
موضوع را در گرو موضوعاتی دیگر می‌داند، بنابراین اگر تحریم‌ها 
برداشته نشود اتفاق قابل توجهی رخ نخواهد داد. این کارشناس 
ارشد حوزه انرژی با اشاره به تلاش‌های ایران در شرایط فعلی 
برای فروش نفت، گفت: تحریم‌ها کماکان مانع اصلی این مساله 
هستند مگراینکه تحریم‌ها برداشته شود و مشتریان ما با خیال 
راحت از ما نفت خریداری کنند در غیر این صورت نمی‌توان 
چندان به بهبود وضعیت بازار ایران امیدوار بود. خطیبی با بیان 
اینکه با تمام کشورهایی که خریدار نفت ما بودند به گونه‌ای  با 
آنها روابط متقابل تجاری داشتیم، لذا بازگشت دوباره روابط به 
نفع هر دو کشور است چراکه اگر از ما نفت خریداری کنند ما نیز 
کالاهای مورد نیاز خودمان را از آنها خریداری می‌کنیم، اظهار 
کرد: بازگشت تجاری به نفع هر دو کشور بوده و در واقع منافع 
متقابل است و یک تراز تجاری خوب می‌تواند نصیب هر دو کشور 
شود. او ادامه داد: برای تحقق این مساله تحریم مانع اصلی است 
اما مشکلات دیگری نیز برای پس گرفتن بازارهای ایران وجود 
دارد، روش‌های فروش، بازارهای هدف و خام‌فروشی مسائلی 
است که می‌توان به آن اشاره کرد. یکی از بزرگترین مشکلات ما 
این است که نتوانستیم خام‌فروشی را حل کنیم،  این در حالی 
است که می‌توانستیم با احداث سریع چند پالایشگالا بحث 
خام‌فروشی را از بین برد. به گفته این کارشناس ارشد حوزه 
انرژی فروش فرآورده مشکلات کمتری نسبت به نفت خام دارد 
و یکی از بزرگترین مشکلات ما این است که کماکان خام‌فروش 
هستیم و نفت خام نیز در هر جایی مشخص می‌شود که برای 
ایران است ولی فرآورده اینگونه نیست و اگر ما فرآورده فروش 
باشیم مشکلات کمتری داریم. خطیبی با تاکید بر اینکه در 
صادرات فرآورده مشکلات جدی نداریم، تصریح کرد: مشکل 
اصلی ما در خام‌فروشی است و ارزش واقعی اجناس را دیگران 
تصاحب و فرآورده‌ها را به کالاهای با ارزش افزوده بالا تبدیل 
می‌کنند و سود واقعی نصیب آنها می‌شود لذا خام‌فروشی یکی 

از مشکلات بزرگ ما به‌ویژه در حوزه نفت است.

مشکل اصلی ایران در فروش نفت

این روزها خبر کمبود روغن در صدر اخبار 
رسانه‌ها جای گرفته و تصاویر و فیلم‌هایی از 
حضور پراسترس مردم برای خرید این کالای 
اساسی منتشر شده است. هرچند مسئولان 
بازهم وعده‌هایی در ارتباط با تعدیل قیمت‌ها و 
نظارت بیشتر بر بازار می‌دهند اما بازار این کالا 
نیز به‌مانند بسیاری از کالاهای دیگر در وضع 
آشفته‌ای قرار دارد. دیروز هم مقامات صنفی 
در این باره سخنانی را مطرح کردند که نشان 
از حضور رانتخواران و سودجویان در این بازار 
دارد که حالا به نظر می‌رسد قرار است اسامی آنها 
در اختیار مراجع قضائی قرار بگیرد. البته برخی 
برخوردهای قضائی و بگیروببندها در بازار را چاره 
کار نمی‌دانند و می‌گویند بهتر است تلاش شود 
تا عرضه به‌درستی در بازارها صورت بگیرد و 
دخالت‌ها در این بخش به حداقل ممکن برسد. 

 وضعیت روغن در آستانه نوروز

در همین ارتباط، رئیس اتحادیه بنکداران 
اهواز گفت: شرایط ایجادشده در خصوص کمبود 
روغن، به دلیل نبود برنامه‌ریزی دقیق در واردات 

اولیه و شاید سوءاستفاده برخی از شرکت‌های 
بزرگ در توزیع نامناسب و ایجاد کمبود کاذب 
برای به فروش‌رساندن سایر کالاهای انباشته 
خود مانند تن ماهی و رب گوجه، به وجود آمده 
بود. محمدکمال سودمند در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به وضعیت روغن خوراکی در آستانه عید 
نوروز در بازار، اظهار کرد: کمبود روغن در ماه‌های 
اخیر، تصنعی و کاذب بود و اگر توزیع روغن به 
همین روال که در حال انجام است ادامه پیدا کند، 
مشکلی به وجود نخواهد آمد. دبیر فدراسیون 
صنایع غذایی بخش کشاورزی ایران نیز از توزیع 
رانتی روغن دولتی در صنایع غذایی خبر داد 
و گفت: ایجاد رانت و انحصار در روغن موجب 
افزایش 100 درصدی قیمت این کالا برای بخش 
زیادی از صنایع غذایی شده است. محسن نقاشی 
در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه بسیاری از موانع 
تولید داخلی است و ارتباطی به تحریم‌ها ندارد، 
اظهار کرد: افرادی در حال تشکیل انحصار و 
ایجاد رانت در کالا اساسی هستند تا با استفاده 
از شرایطی که تحریم‌ها ایجاد کرده‌اند سودهای 

سرشار عاید خود کنند. او ادامه داد: این افراد هر 
روز قوی‌تر شده و بیشتر رمق تولید را می‌گیرند. 
او با اشاره به مشکلات اخیر مردم و صنایع غذایی 
در تامین روغن مورد نیاز خود، اظهار کرد: بخش 
عمده این مشکلات به دلیل انحصار و ایجاد رانت 
که در این کالا شکل گرفته، به وجود آمده است. 
نقاشی یادآور شد: روغن یکی از کالاهای اساسی 
پر مصرف مردم و ماده مهم اولیه تولید در صنایع 
غذایی است به همین دلیل دولت برای واردات آن 
ارز ترجیحی تخصیص داده است. به گفته نقاشی، 
به‌رغم تخصیص ارز ترجیحی به واردات روغن، 
انحصار و رانت اجازه توزیع عادلانه این کالا بین 
مردم و صنایع با نرخ دولتی نمی‌دهد. او مدعی 
شد؛ فدراسیون افرادی که در روغن رانت ایجاد 
کرده‌اند شناسایی کرده و حاضرست تا اسامی آنها 
را در اختیار مراجع قضائی قرار دهد. نقاشی تاکید 
کرد: در صورت ادامه این روند این افراد مطمئن 
باشند فدراسیون صنایع غذایی کشاورزی ایران، 
بنا به  رسالت تشکیلاتی خود اقدام به طرح دعوا 

در محاکم قضائی خواهد کرد. 

آرمان‌ملی- سوسن یحیی‌پور: طی روزهای گذشته برای چندمین بار در سال‌جاری، تصاویری از صف‌های طویل،‌ عجیب و تامل‌برانگیز 
مردم برای خرید مواد غذایی از جمله روغن،‌ مرغ و ... در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود؛ تصاویری که در ایام کرونا نگرانی از بابت 
افزایش شمار مبتلایان به این ویروس مرگبار را چند برابر می‌کند. کمبود،‌ گرانی و احتکار از جمله سه‌ واژه پر تکراری هستند که در 
روزهای پایانی سال بیش از هر زمان دیگری از زبان مردم در مکان‌های عمومی یا به‌هنگام خرید در فروشگاه‌ها و دیگر مراکز خرید و 
در اکثر رسانه‌ها به دفعات زیاد، شنیده می‌شوند، هرچند در مقابل، آنان که مسئول رسیدگی به این اوضاع هستند هر چند وقت یکبار 
در مقابل تریبون رسانه‌ها قرار گرفته و وعده ارزانی، فراوانی و ساماندهی بازار را می‌دهند؛ وعده‌ووعیدهایی که دیگر برای شهروندان 
اهمیتی ندارد و تنها کافی‌ست که خبری از کمیاب‌شدن یک ماده غذایی حتی در منابع غیر رسمی منتشر شود تا آنها به دیگر افراد جامعه 

بپیوندند و صف‌های طولانی را مقابل درب‌های میادین یا مغازه‌ها تشکیل بدهند. 

    اسامی رانتخواران در اختیار مراجع قضائی قرار می‌گیرد

به‌دنبال سوءاستفاده برخی شرکت‌های بزرگ مطرح شد

کمبود کاذب روغن!

آرمان‌ملی- محمدسیاح: کمتر از دو هفته 
به آغاز سال جدید مانده است و مردم برای 
استقبال از عید نوروز آماده می‌شوند، با این 
حال امسال شرایط با سال‌های گذشته فرق 
زیادی دارد و آن هم قیمت‌های بسیار بالایی 
است که به دلیل نبود مدیریت بازار،‌ نان را از 

سفره مردم برید. 
سفره امسال مردم کم‌رونق‌تر از هر سالی 
است و گرانی مهم‌ترین عنصر سفره عید امسال 
خواهد بود؛ با این حال برخی از مسئولان در 
این روزهای پایانی سال همچنان امیدواری 
می‌دهند که قرار است قیمت‌ها را تعدیل کنند! 
عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت 
صمت، در یک برنامه تلویزیونی، گفت: »امسال 
به جهت نکاتی که در بیانات ارزشمند مقام 
معظم رهبری نیز اشاره شده است و با توجه به 
نزدیکی ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، 
برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای برای تامین کالا،  
تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش بی‌رویه 
قیمت‌ها انجام شده است.« او در ادامه از اجرای 
طرح فروش‌های فوق‌العاده توسط اصناف خبر 
داد و افزود: »با توجه به ضرورت رعایت مسائل و 
پروتکل های بهداشتی امسال فروش های بهاره 
و نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا را در کشور 
برگزار نمی‌شود و طرح فروش فوق‌العاده‌ای در 
دستور کار قرار گرفت؛ با توجه به اعلام آمادگی 
اصناف و تشکل‌ها، عرضه مستقیم کالا در قالب 

این طرح در سراسر کشور اجرا می‌شود.« 
دبیر ستاد تنظیم بازار، در ادامه درباره تامین 
و ذخیره‌سازی میوه و مرکبات نیز اظهار کرد: 
»ذخیره‌سازی میوه و مرکبات از ماه‌های گذشته 
انجام شده است و با استفاده از ظرفیت اصناف 
و تشکل‌ها و همکاری خوب مجموعه جهاد 
کشاورزی توزیع گسترده این کالاها از هفته 
آینده در سراسر کشور آغاز خواهد شد.« قبادی 
همچنین با اشاره به مشکلات و مسائل حوزه 
تولید، تصریح کرد: »با هماهنگی استانداری‌ها 
در سراسر کشور، غرفه‌هایی به صورت رایگان 
جهت عرضه مستقیم کالا در اختیار باغداران 
و تشکل‌های مربوطه قرار خواهد گرفت که این 
موضوع در تعدیل قیمت‌ها و تنظیم بازار تاثیر 
مثبتی خواهد داشت.« او با تاکید بر گسترش و 
شدت نظارت‌ها بر بازار میوه شب عید، گفت: 
»نظارت‌ها از محل دپوی میوه و انبارها تا سطح 
شبکه توزیع خرد توسط بخش‌های نظارتی 
به‌صورت ویژه انجام خواهد گرفت و در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف، بلافاصله برخورد 
قانونی انجام می‌شود.  مقادیر زیادی میوه توسط 
بخش خصوصی نیز ذخیره‌سازی شده است که 
با تزریق این اقلام به بازار شاهد کاهش و تعدیل 
قیمت‌ها در بازار پایانی سال خواهیم بود.« او 
افزود: »متاسفانه مشکل و معضل گرانی وجود 
دارد که البته در هر بخش دلایل خودش را دارد، 
عرضه گسترده کالا می‌تواند از افزایش قیمت‌ها 

جلوگیری کند. امسال تلاش کردیم تا اقلام 
مورد نیاز در بازار را از طریق تولیدات داخلی 
و با کالاهای تولید داخل تامین کنیم. واردات 
میوه‌های گرمسیری که در سال‌های گذشته 
آزاد بود انجام نشد، اما بازار با تولید داخل تامین 
شد. از طرف دیگر صادرات هم در راستای کمک 
به تولیدکنندگان متوقف نشد و صادرات سیب 

و پرتقال آزاد است.«
 چرا نرخ مصوب رعایت نمی‌شود؟

قبادی در ادامه در پاسخ به اینکه چرا نرخ 
مصوب کالاها رعایت نمی‌شود، گفت: »بالغ بر 
۷۰ درصد نیاز مردم در بخش اقلام پروتئینی 
و میوه و مرکبات از بازارهای میوه و تره‌بار 
تامین می‌شود. تلاش ما توزیع گسترده و 
متناسب با نیاز بازار و در همچنین کنترل و 
تعدیل قیمت‌هاست؛ خوشبختانه در کشور از 
نظر تامین و ذخایر کالا، مشکل و کمبودی 
وجود ندارد.« او مدیریت خرید را در جلوگیری 
از ایجاد تلاطم و تنش در بازار مهم دانست 
و گفت: »در مورد لوازم خانگی، به واسطه 
عرضه مستقیم، کالا با قیمت مصوب عرضه 
می‌شود، در مورد برخی از کالاها نیز، به دلایل 
مختلف، از جمله افزایش هزینه واردات مواد 
اولیه تولید، قیمت‌ها تحت تاثیر قرار گرفت، 
اما این اطمینان را به مردم می‌دهیم که در 
خصوص کالاهای پرمصرف ایام عید، قیمت‌ها 

تعدیل خواهد شد.«

»آرمان‌ملی« گزارش می‌دهد

مسئولان برای بازار شب عید حاضر می‌شوند؟
اخذ مالیات از خودروهای گران‌قیمت از وعده‌های 
نمایندگان مجلس یازدهم بود که به نظر می‌رسد این روزها 
با تصویب بودجه ۱۴۰۰ شکل عینی به خود پیدا کرده و قرار 
است شاهد اخذ مالیات از آنها باشیم، اما به نظر کارشناسان، 
این طرح ایراداتی دارد که اجرای آن را در هاله‌ای از ابهام 
فروبرده است. به گزارش ایرنا، بر اساس بند الحاقی ۷ تبصره 
۶ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، همه مالکان حقیقی 
و حقوقی انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین که در 
پایان هر سال مجموع ارزش آنها بیش از ۱۰ میلیارد ریال 
)یک میلیارد تومان( باشد مشمول مالیات سالیانه خودرو 
هستند. موضوعی که از دیدگاه برخی کارشناسان قابلیت 
اجرایی نخواهد داشت. امیرحسن کاکایی، استاد دانشگاه و 
کارشناس صنعت خودرو، یکی از منتقدان این طرح است 
که در این زمینه گفت: در ماه‌های گذشته مجلس جدید 
نشان داده که می‌خواهد کارهایی انجام دهد و در برخی موارد 
حرف‌های قشنگی نیز می‌زند، اما از آنجایی که نمایندگان بر 
کل قوانین و مقررات مسلط نیستند کارهایی که انجام می‌شود 
ممکن است بسیار خطرناک باشد. او افزود: وقتی در یک 
نظام اقتصادی به‌تدریج موانعی ایجاد می‌شود، به‌طور مثال 
صحبت‌های زیبای پوپولیستی مثل اینکه ما مالیات می‌گیریم 
به نفع فقرا زده می‌شود و در نهایت مالیات هم اخذ می‌شود، 
اما این افراد پولدار که معمولا بزرگ و تولیدکننده یا تاجر 
هستند، این هزینه‌ها را از جیب مردم جبران می‌کنند. کاکایی 
تصریح‌کرد: به نظر می‌رسد آقایان در حل معضلات اصلی و 
زیربنایی کشور مانده‌اند و فقط مسائل روبنایی را به صورت 
منفی دست‌کاری می‌کنند، در این زمینه به نظر می‌رسد اگر 
دولت الکترونیک هرچه سریع‌تر در همه ارکان به صورت کامل 
راه‌اندازی شود و نظام بانکی و پرداختی‌ها شفاف شده و سپس 
مالیات گرفته شود، بهتر باشد تا این راهکارهای مقطعی. او به 
کشور گرجستان اشاره کرد که تا همین چند سال قبل جزو 
فاسدترین کشورهای جهان به شمار می‌رفت، اما طی هشت 
سال توانست این فساد را به حداقل برساند، همچنین نمونه 
مشابه آن کشور بنگلادش است. این استاد دانشگاه با بیان 
اینکه اخذ مالیات باید اصولی باشد، یادآور شد: امروز شاهدیم 
افراد پولدار جامعه به انواع و اقسام شیوه‌ها از مالیات دادن طفره 
می‌روند و در عوض، نمایندگان مجلس به دنبال آن هستند 
تا از آنچه در جلوی چشم است مالیات بگیرند. او تاکید کرد: 
چنین شیوه‌هایی فقط هزینه‌های مردم را افزایش خواهد داد، 
هر چند درآمد مختصری هم برای دولت کسب می‌شود که آن 
هم ارزش لازم را ندارد، این در حالی است که کارهای مهمتری 
هنوز روی زمین باقی مانده است. کاکایی به اخذ مالیات از 
مصرف بنزین، مالیات بیشتر در معامله خودروها، همچنین 
اخذ عوارض پارکینگ و رفت‌وآمد در شهرهای بزرگ و غیره 

به‌عنوان برخی تجارب موفق سایر کشورها اشاره کرد.

ایرادات مالیات‌ستانی از خودروهای لوکس  


